
    
 

Technical University of Liberec | Faculty of Science, Humanities and Education 
http://www.fp.tul.cz | +420 485 352 515 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI 
Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická 

Voroněžská 1329/13, Liberec 460 01 
telefon/phone: +(420) 485 352 515 

URL: http://www.fp.tul.cz 

  

ZZ áá ppii ss   zzee   22 ..   zzaa ssee ddáá nníí   VVěěddee cc kkéé   rr aa dd yy   FF PP   TT UU LL   kkoo nnaa nnéé hh oo   22 33 ..řř íí jj nnaa   22 00 00 88   
 

Přítomni: Členové VR FP: doc. RNDr. Jindřich Bečvář, CSc., doc. RNDr. Miroslav Brzezina, 
CSc., prof. PhDr. Robert Kvaček, CSc., prof. PhDr. Marie Maroušková, CSc., Ing. 
Vladimír Nekvasil, DrSc., prof. RNDr. Ivan Netuka, DrSc., doc. PaedDr. et PhDr. 
Ilona Pešatová, Ph.D., doc. RNDr. Jan Picek, CSc., prof. RNDr. Jaromír Plášek, CSc., 
doc. PhDr. Bohumil Stejskal, CSc., doc. PaedDr. Suchomel Aleš, Ph.D., doc. Ing. Josef 
Šedlbauer, Ph.D., doc. PaedDr. Petr Urbánek, Dr., prof. Ing. Karel Vokurka, DrSc.,  

 Tajemnice: Mgr. Ilona Sovová 
 Hosté: PhDr. Tomáš Kasper, Ph.D., PaedDr. Kamila Podrápská, Ph.D. 
Omluveni: Členové VR FP: prof. PhDr. Lenka Bobková, CSc., prof. PhDr. Zdeněk Helus, DrSc., 

doc. RNDr. Alois Hynek, CSc., prof. PhDr. Dobrava Moldanová, CSc., doc. PhDr. 
Michaela Píšová, M.A., Ph.D, prof. Jan Sokol, Ph.D., CSc., prof. PhDr. Oldřich 
Uličný, DrSc., doc. PhDr. Eliška Walterová, CSc.  

 
V úvodu děkan doc. Brzezina předal jmenovací dekrety členům vědecké rady, kteří se 
nezúčastnili minulého zasedání. Tito se krátce představili.  
Děkan určil termín dalšího zasedání na 5. 3. 2009.  
 

1. Reakreditace studijních programů  
Vychovatelství, obor Pedagogika volného času – Bc program prezenční i kombinovaná forma 
Proděkan dr. Kasper seznámil s programem. Nově je zařazen předmět Vybrané problémy výchovy 
a Metodologie bakalářské práce. Doc. Picek dodal, že materiály již byly projednány akademickým 
senátem fakulty, který doporučil upravit kredity u prezenční formy studia programu a aktualizovat 
webové stránky uvedené v materiálu. Děkan odpověděl, že úprava kreditů bude probíhat 
komplexně vzhledem k požadavkům ECTS Label. 
Připomínky senátu budou zapracovány. 
Hlasování: 
Pro:    14 
Proti:    0 
Neplatných:   0 
 

 
2. Akreditace studijního programu  

Historické vědy, obor Historie – NMgr program prezenční forma 
Prof. Kvaček představil program, jenž má navazovat na úspěšný program bakalářský a umožnit 
vybraným talentovaným studentům vzdělání magisterského stupně. Důraz bude kladen na 
souvislosti českých a světových dějin, na rozvoj myšlení studentů v oboru.  
Hlasování: 
Pro:    14 
Proti:    0 
Neplatných:   0 
 
Tělesná výchova a sport, obor Management tělesné výchovy a sportu – NMgr program prezenční 
forma 



Technical University of Liberec | Faculty of Sciences, Humanities and Education 
http://www.fp.tul.cz | +420 485 352 515 

Doc. Suchomel nastínil možnosti uplatnění absolventů. Realizace bude probíhat ve spolupráci 
s HF a FM TUL. V libereckém sportovně zaměřeném regionu chce katedra zaplnit mezeru 
v nabídce studia a podpořit magisterským studiem Sportovního managementu získání vyšší 
kvalifikace u vybraných studentů. Doc. Urbánek doporučil posílit zaměření na tělesnou výchovu 
oproti ekonomii, neboť obor je akreditován v rámci SP Tělesná výchova a sport. Prof. Nekvasil 
připomněl nutnost vědecké práce  v rámci rozvoje tělovýchovných oborů. Doc. Suchomel zmínil 
laboratoř sportovní motoriky, kde katedra vyvíjí vlastní výzkum ve spolupráci s dalšími českými 
univerzitami (zejména UP Olomouc). 
Hlasování: 
Pro:    14 
Proti:    0 
Neplatných:   0 

 
Specializace v pedagogice, Učitelství německého jazyka pro MŠ – Bc. program prezenční forma  
Proděkanka dr. Podrápská charakterizovala program vznikající v rámci Euroregionu Nisa. Výuka 
bude probíhat formou 4 modulů: povinný filologický, pedagogicko-psychologický (zařazena i 
zdravotní TV), povinně volitelný filologický a modul výchov. Předmět Čeština jako cizí jazyk 
bude mít význam pro euroregion, ve výuce bude kladen velký důraz na správnou výslovnost – 
multiplikační jazykový vzor pro předškolní děti. V diskusi doc. Urbánek a doc. Šedlbauer navrhli 
zvážit, zdali by obor neměl být akreditován v rámci SP předškolní pedagogika. Proděkanka 
osvětlila specifika připraveného studijního oboru, které ji vedou k akreditaci studijního oboru pod 
SP Specializace v pedagogice, připomínku však zváží. 
Hlasování: 
Pro:    14 
Proti:    0 
Neplatných:   0 
 
Vědecká rada projednala předložené nové zaměření Informatika v rámci realizovaného SP 
Učitelství pro ZŠ, obor Učitelství pro 1. stupeň ZŠ. Zaměření, dříve prohloubené studium, se 
nepředkládá akreditační komisi. KPV bude otevírat zaměření Informatika, pokud bude dostatek 
zájemců. 
Hlasování: 
Pro:    14 
Proti:    0 
Neplatných:   0 

 
Usnesení: 
Vědecká rada schvaluje předložené studijní programy a zaměření. 

 
3. Schválení odborníků, kteří budou mít právo zkoušet u státních závěrečných zkoušek 

Děkan doc. Brzezina předkládá vědecké radě ke schválení níže uvedené odborníky. 
KSS: 
Mgr. Veronika Boďová - odborník z praxe - SPC 
PhDr. Renata Foltýnová - odborník z praxe - PPP 
Mgr. Jan Jihlavec - v doktorském studiu 
JUDr. Eva Karhanová Horynová - KPR 
Mgr. Zdeněk Kovařík - odborník z praxe - Institut vzdělávání vězeňské služby ČR 
Mgr. Miroslav Meier, Ph.D. - KSS 
KFL: 
ICLic. Michal Podzimek, Th.D. 
Mgr. Ing. Martin Brabec, Ph.D. 
KPV: 
PhDr. Aleš Navrátil, Ph.D. 
KCL: 



Technical University of Liberec | Faculty of Sciences, Humanities and Education 
http://www.fp.tul.cz | +420 485 352 515 

Mgr. Eva Koudelková, Ph.D. 
 
Hlasování: 
Pro:    14 
Proti:    0 
Neplatných:   0 

Usnesení: 
Vědecká rada schvaluje, aby uvedení odborníci zkoušeli u SZZ. U pracovníků s vědeckou 
hodností a významných odborníků z praxe platí toto právo na dobu neurčitou, u Mgr. Jana 
Jihlavce na následující dva roky. 
 

4. Jednací řád vědecké rady FP TUL 
Děkan navrhne akademickému senátu FP TUL změnu v jednacím řádu VR. Bude se jednat 
o možnost elektronického hlasování (per rollam). Elektronické hlasování nelze použít při 
habilitačním nebo profesorském řízení. Návrh na změnu stanovení schopnosti usnášení VR z 3/5 
většiny na nadpoloviční většinu vědecká rada v diskusi nepodpořila.  

 

5. Různé 
Žádost o doporučení k zahájení habilitačního řízení PhDr. Evy Hájkové, CSc. z Katedry českého 
jazyka a literatury.  
Prof. Uličný se obrátil písemnou žádostí na vědeckou radu, aby doporučila na základě 
předloženého odborného životopisu a seznamu publikační činnosti habilitaci dr. Hájkové na 
Slovensku.  
Po diskusi vědecká rada hlasovala o doporučení k habilitaci. 
 
Hlasování: 
Pro:    14 
Proti:    0 
Neplatných:   0 

Usnesení: 
Vědecká rada doporučuje zahájení habilitačního řízení PhDr. Evy Hájkové, CSc. 
 
Na závěr seznámil děkan vědeckou radu s projekty ESF podávanými fakultou a srdečně pozval 
všechny přítomné na jarní zasedání. 
 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Ilona Sovová 


